UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM  CIÊNCIA POLÍTICA

EDITAL Nº 04/2023, DE 11 DE JULHO DE 2023
ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DO CURSO DE CIÊNCIA POLÍTICA

RESULTADO  DA VOTAÇÃO

A  Comissão  Eleitoral  instituída  pela  Portaria  02/2023  –  CCP/CCHL,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  nos  termos  das  Resoluções  -  CONSUN  nº  020/2011  e  nº
043/2013, torna público o resultado da Eleição de Coordenador e Subcoordenador do
Curso  de  Ciência  Política  do  Centro  de  Ciências  Humanas  e  Letras  da  Universidade
Federal  do  Piauí,  realizada  nos  dias  7  e  8  de  agosto,  das  10h  às  20h,  na  sala  da
Coordenação do Curso de Bacharelado em Ciência Política (sala 033). Os eleitores aptos
a  votar  somaram um total  de  191.  Foram computados  15 votos,  sendo 5  votos  de
docentes e 10 votos de discentes.
A Chapa 01, formada pelo Prof. Dr. Raimundo Batista dos Santos Junior (Coordenador) e
Prof. Dr. Vítor Eduardo Veras de Sandes Freitas (Subcoordenador), foi a vencedora com
15 votos válidos.

Teresina, 09 de agosto de 2023.

Barbara Cristina Mota Johas
Presidente da Comissão eleitoral

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI
	CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL
	COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM CIÊNCIA POLÍTICA
	EDITAL Nº 04/2023, DE 11 DE JULHO DE 2023
	ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DO CURSO DE CIÊNCIA POLÍTICA
	RESULTADO DA VOTAÇÃO
	A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria 02/2023 – CCP/CCHL, no uso de suas atribuições regimentais, nos termos das Resoluções - CONSUN nº 020/2011 e nº 043/2013, torna público o resultado da Eleição de Coordenador e Subcoordenador do Curso de Ciência Política do Centro de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal do Piauí, realizada nos dias 7 e 8 de agosto, das 10h às 20h, na sala da Coordenação do Curso de Bacharelado em Ciência Política (sala 033). Os eleitores aptos a votar somaram um total de 191. Foram computados 15 votos, sendo 5 votos de docentes e 10 votos de discentes.
	A Chapa 01, formada pelo Prof. Dr. Raimundo Batista dos Santos Junior (Coordenador) e Prof. Dr. Vítor Eduardo Veras de Sandes Freitas (Subcoordenador), foi a vencedora com 15 votos válidos.

		2023-08-09T15:30:55-0300